INDICAÇÃO

?6(‘J2tC1/,'a

ufa '&41/iteea • WW(44•Ca 	--- o I  • — Camara Municipal de 'Pitinga

11111111111 1E11E11
-  ga4dath9raciamaiek. Vc

Protocolo Geral n° 198/2018
Data: 05/02/2018 Horário: 17:00

Legislativo - IND 32/2018

ASSUNTO: Indica a revitalização da Praça defronte a Igreja Matriz da Vila Maria.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As praças públicas são, por excelência, espaços de convivência e,
em muitos casos, marcos simbólicos do tecido urbano. Porém, a falta da devida manutenção e de
serviços constantes de melhorias submete esses patrimônios a contextos diversos de degradação. A
Praça da Vila Maria necessita de uma revitalização para voltar a ser um local frequentado pelos
moradores, pois ela precisa de muitos reparos. Um deles é a melhoria na iluminação, pois sem a devida
luminosidade, os vizinhos sentem-se inseguros com a presença de estranhos e pessoas mal
intencionadas. Por isso, uma revitalização e reparos em geral seria a melhor solução e traria ainda mais
beleza ao município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de fevereiro de 2018.

JOSE 	CIDO DA ROCHA
ador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1